
BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 6129

III. Otras disposiciones

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES
3281 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2001, de la Agencia Espa-

ñola de Cooperación Internacional, por la que se publica
el resumen trimestral (octubre-diciembre) de ayudas de via-
je y becas concedidas y ampliadas de la convocatoria gene-
ral de becas para ciudadanos extranjeros de la AECI.

En uso de las facultades conferidas por la Orden ministerial de 26
de marzo de 1992, modificada por la Orden ministerial de 21 de enero
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de febrero), por la que se regula
la concesión de becas y ayudas de formación, investigación, intercambio,
promoción y de viajes y estancia, de la Agencia Española de Cooperación
Internacional, y la resolución de 21 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 10 de diciembre), de la Secretaría de Estado para la Coo-
peración Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia
Española de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secre-
tario general de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma
determinadas competencias y, en desarrollo de las resoluciones de 11 de
enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de febrero) y de 19 de
enero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de febrero), por las que
se aprueban la convocatoria general de becas para ciudadanos extranjeros,
para el curso académico 1999/2000 y 2000/2001 respectivamente,

Esta Agencia, en virtud de las competencias atribuidas en el Real Decre-
to 3424/2000, de 15 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 16),
ha resuelto:

Primero.—Conceder la renovación de la beca a las personas que se
relacionan por el período que se detalla en cada caso, percibiendo la asig-
nación mensual que se especifica:

José Pablo Nvo Owono (Guinea Ecuatorial). 1 de octubre de 2000 a
30 de septiembre de 2001. 100.000 pesetas.

Solomon Ashenafi Asaminew (Etiopía). 1 de noviembre de 2000 a 30
de septiembre de 2001. 120.000 pesetas.

Todos los becarios estarán amparados por un seguro médico no far-
macéutico durante el período de vigencia de la beca.

Segundo.—Ampliar la duración de la beca a los estudiantes relacionados
a continuación, por las fechas indicadas, según la convocatoria general
de becas para ciudadanos extranjeros curso 2000/2001:

De Oliveira Aragao, Cleudene (Brasil). 1 de julio a 30 de septiembre
de 2001.

Monroy Navarrete, María Guadalupe (México). 1 de julio a 31 de octubre
de 2001.

Vicente Castro, Carlos (Uruguay). 1 a 31 de enero de 2001.

La dotación económica de esta beca es de 120.000 pesetas mensuales,
a deducir el IRPF correspondiente, y un seguro médico no farmacéutico,
durante el período indicado.

Tercero.—Modificar las fechas de las becas concedidas en resoluciones
anteriores a los becarios que a continuación se relacionan para que la
disfruten durante el período que se indica en cada caso:

Camus, Carina María Luz (Argentina). 16 de febrero a 15 de junio
de 2001.

Turcios Canales, J. David (Honduras). 16 de febrero a 15 de abril
de 2001.

López, Fernando A. (Argentina). 1 de noviembre a 15 de diciembre
de 2000.

Maletto de Ruggieri, Belkis A. (Argentina). 1 de marzo a 31 de mayo
de 2001.

Saucedo Silva, Edgard (Uruguay). 1 de marzo a 31 de julio de 2001.

La dotación de la beca es de 120.000 pesetas mensuales, y un seguro
de asistencia médica no farmacéutica durante el período de vigencia de
la beca.

Cuarto.—Conceder una ayuda de matrícula total o parcial a los becarios
que a continuación se relacionan, de acuerdo al anexo, condiciones gene-
rales, segunda, punto E), de la convocatoria general de becas para extran-
jeros:

Pardo Rojas, Adnaloy (Venezuela).
Fares Abed Alwahi (Jordania).
Sabin William Avouambet (Congo).
Joaquim Morais (Angola).
Marco A. Jara González (Chile).

Quinto.—Conceder una ayuda de viaje a los becarios que a continua-
ción se relacionan, de acuerdo al anexo, condiciones generales, Segunda,
punto D), de la convocatoria general de becas para extranjeros:

Máximo Mikó Ondó Obono (Guinea Ecuatorial).
Pedro Ndong Oyono Avomo (Guinea Ecuatorial).
Acacio Tomas Micha Ayong (Guinea Ecuatorial).
Jesús Nsang Nsue (Guinea Ecuatorial).
Ildefonso Javier Ndog Maye (Guinea Ecuatorial).
Pablo Esono Esono (Guinea Ecuatorial).
Maximiliano Nkogo Esono (Guinea Ecuatorial).
Paula Alonqueo Boudon (Chile).

Sexto.—Modificar la modalidad de beca en las siguientes condiciones:

De percibir 40.000 pesetas y el alojamiento en un Colegio Mayor, pasa
a percibir una asignación mensual de 120.000 pesetas:

Luis Alberto Vinueza Carlosama (Ecuador).
María Guadalupe Monroy Navarrete (México).

De percibir 120.000 pesetas mensuales pasa a percibir 40.000 pesetas
mensuales y el alojamiento en un Colegio Mayor:

Auza Saunero, Arturo (Bolivia).
Casco Benavides, Ana Isabel (Honduras).

Séptimo.—Conceder una beca de las ofrecidas en el anexo I del capí-
tulo IV de la convocatoria general de becas para ciudadanos extranjeros
a los estudiantes relacionados en el anexo I de la presente Resolución,
para participar en los cursos que comienzan en el año 2001.

La dotación de estas becas es de 120.000 pesetas mensuales (a deducir
en IRPF correspondiente) y un seguro médico no farmacéutico. Los becarios
que aparecen con un «SÍ» en el campo de Viaje tienen derecho a una
ayuda de 200.000 pesetas. Todos los becarios seleccionados tienen derecho
a una ayuda de 50.000 pesetas en concepto de gastos de primera instalación.

Octavo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
las becas reconocidas en esta resolución en los términos previstos por
la citada Orden ministerial de 26 de marzo de 1992.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Presidente, P. D. (Resolución de 21
de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre),
el Secretario general, Jesús Gracia Aldaz.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas.



6130 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41



BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 6131



6132 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41



BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 6133



6134 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41



BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 6135



6136 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41



BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 6137

MINISTERIO DE JUSTICIA

3282 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 18 de diciembre
de 2000 por la que se constituyen nuevas agrupaciones
de Secretarías de Juzgados de Paz en la Comunidad Autó-
noma de Castilla y León y se determina su plantilla.

Advertidos errores en la Orden de 18 de diciembre de 2000, inserta
en el «Boletín Oficial del Estado» número 310, de 27 de diciembre, se
indican las oportunas rectificaciones:

Página 46080, artículo 1, incluir «número 14, con sede en Ágreda (pro-
vincia de Soria)».

Página 46084, antes de «provincia de Valladolid», incluir: «Provincia
de Soria. Agrupación número 14. Integrada por las Secretarías de los Juz-
gados de Paz de: Ágreda, Beratón, Castilruiz, Cueva de Ágreda, Dévanos,
Matalebreras, Olvega, San Felices y Vozmediano. Sede: Ágreda».

Página 46082, agrupación número 128, donde dice: «Pajareros», debe
decir: «Pajarejos».

Página 46082, agrupación número 135, donde dice: «La Losillas», debe
decir: «La Losilla».

3283 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 18 de diciembre
de 2000 por la que se constituyen nuevas agrupaciones
de Secretarías de Juzgados de Paz en la Comunidad Autó-
noma de Castilla y León y se determina su plantilla.

Advertidas erratas en los anexos de la Orden de 18 de diciembre de
2000 por la que se constituyen nuevas agrupaciones de Secretarías de
Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Castilla y León y se deter-

mina su plantilla, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 310,
de 27 de diciembre, se indican las oportunas rectificaciones:

Página 46080, Agrupación número 106, donde dice: «Medianilla», debe
decir: «Medinilla».

Página 46081, Agrupación número 109, donde dice: «Gargante del
Villar», debe decir: «Garganta del Villar».

Página 46081, Agrupación número 110, donde dice: «Nava de la Roa»,
debe decir: «Nava de Roa».

Página 46081, Agrupación número 115, donde dice: «Sede: Convarru-
bias», debe decir: «Sede: Covarrubias».

Página 46082, Agrupación número 122, donde dice: «Castillo de la Val-
duerna», debe decir: «Castrillo de la Valduerna».

Página 46082, Agrupación número 127, donde dice: «Congos de Val-
davia», debe decir: «Congosto de Valdavia».

Página 46082, Agrupación número 130, donde dice: «Fuente el Omo
de Fuentidueña», debe decir: «Fuente el Olmo de Fuentidueña».

Página 46083, Agrupación número 76, donde dice: «Vuniel», debe decir:
«Buniel».

Página 46083, Agrupación número 141, donde dice: «Asturinos», debe
decir: «Asturianos».

Página 46084, Agrupación número 57, donde dice: «Villares de Orgibo»,
debe decir: «Villares de Órbigo».

Página 46084, Agrupación número 66, donde dice: «Urones de Cas-
toponce», debe decir: «Urones de Castroponce».

Página 46084, Agrupación número 35, donde dice: «San Cristóbal de
Entreviñas», debe decir: «Sas Cristóbal de Entreviñas».

3284 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2001, de la Secretaría de
Estado de Justicia, por la que se emplaza a todos los inte-
resados en el recurso contencioso-administrativo
PA 377/2000, contra Resolución de fecha 8 de junio de 2000.

En virtud de lo acordado por el Juzgado Central de lo Contencioso-Ad-
ministrativo número 3, se emplaza a todos los interesados en la resolución


